муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 22»

 с. Изюбриный Чугуевского района  Приморского края

ПРИКАЗ

14.10.2022 г                                 с. Изюбриный                                     № 168 – А

О мерах по повышению уровня готовности МКОУ ООШ № 22 с.

Изюбриный к действиям при возникновении угрозы совершения

преступлений террористической направленности

Во исполнение поручений протокола совместного заседания Национального

антитеррористического комитета и Федерального оперативного штаба о

мерах по повышению уровня готовности образовательных организаций к

действиям при возникновении угрозы совершения преступлений

террористической направленности от 8 февраля 2022 г. и рекомендованных к

применению на объектах образования, в соответствии с Типовой моделью

действий нарушителя, совершающего на объекте образования преступление

террористической направленности в формах вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства, захвата заложников, разработанной

Миобрнауки России во исполнение решения НАК (п. п 3.1 и 3.2 протокола от

08.02.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Рекомендации по применению типовой модели действий

нарушителя, совершающего на объекте образования преступление

террористической направленности в формах вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства, захвата заложников муниципального

казённого общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 22» с. Изюбриный Чугуевского района

Приморского края (приложение 1).

2. Утвердить алгоритмы действий персонала и обучающихся

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 22» с. Изюбриный Чугуевского района

Приморского края при совершении (угрозе совершения) преступления в

формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата

заложников, а также информационного взаимодействия с территориальными

органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России (приложение 2).

3. Утвердить Памятку по действиям при возникновении угрозы либо

совершении террористического акта (приложение 3).

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        Добряк А.С.